
MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 
Plán činnosti 

Aktivity a projekty MAS pro rok 2017/2018 
 

 
1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava 

 Aktualizace interních postupů MAS 

 Příprava, vyhlášení a administrace výzev  

 Leden 2018 - Zpráva o plnění Strategie CLLD 

 Vyhlášení cca 11 výzev (15. prosinec 2017 PRV, ostatní 2018) 
 

2. Projekt „Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2018“ 

 Dotace z PRV Jihomoravského kraje v roce 2018 Podpora provozu místních 
akčních skupin 

 Maximální dotace 100 tis., ve výši 70% z celkových nákladů. 
            Žádost bude podána do 28.2.2018 

 
3. Realizace aktivit projektu „Efektivní veřejná správa obce Rohatec- cesta blíže 

k občanům“ 

 Zpracování Komunikační strategie 

 Zpracování Studie proveditelnosti 

 Program rozvoje obce 

 Zajištění vzdělávání zaměstnanců  
 

4. Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

 Dokončení realizace projektu k 30.5.2018 

 Aktualizace Strategického rámce MAP,  

 dokončení ročního akčního plánu, 

 dokončení Akčního plánu, 

 realizace aktivit projektu (školení, setkání předmětových kabinetů apod.) 
 

5. Podání žádosti o projekt Místní akční plán vzdělávání II 
Předpoklad vyhlášení 2. kola výzvy ze strany MŠMT je únor 2018. 
Výše možné dotace min. 3 mil. Kč a max. 8 mil. Kč + (počet zapojených IZO 
v ORP*100 000 Kč) 
Žádost se bude zpracovávat za území ORP Hodonín  

 
6. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava 1“ 

 projekt podporuje aktivity: přípravné, podpůrné činnosti při zpracování 
Strategie CLLD 

 provozní činnosti MAS 

 animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

Projekt pokrývá režie MAS v období 4/2016 – 12/2017. Bude podána žádost o 
změnu – prodloužení projektu o 1 měsíc + úprava indikátorů. 
Alokace na projekt:  2 175 439  Kč. 
 

7. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava 2“ 

 projekt podporuje aktivity: přípravné, podpůrné činnosti při zpracování a 
realizaci Strategie CLLD 

 provozní činnosti MAS 

 animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV 
Projekt pokryje režie MAS v období 2/2018 – 12/2023 
Alokace na projekt: 12 038 tis. Kč. 
Žádost bude podána v lednu 2018. 

 
8. Animace škol jako součást projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností 

MAS Dolní Morava 1,2“ 

 Metodická pomoc ZŠ, MŠ a ZUŠ v území s výběrem vhodných šablon 

 Konzultační činnost při realizaci projektů 
 

9. TAS - Realizace  projektu „Podpora vzniku destinačních organizací v turistických 
oblastech jihomoravského kraje v roce 2017“ 

 Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši 500 000 Kč bez finanční spoluúčasti 

 Podpořena pracovní pozice koordinátora cestovního ruchu v TAS, zajištění 
kanceláře a aktivity TAS v oblasti cestovního ruchu 
 

10. Ve spolupráci MAS a TAS – pronájem prostor v přízemí Regionálního centra  

 Vybavení kanceláře Koordinátora TAS 

 Využití dalších prostor v přízemí pro provoz regionálního centra jako místa 
setkání a služeb pro návštěvníky Hodonína a okolí (provoz „Slovácké izby“, 
možnost prezentace obcí regionu, realizace výstav, besed apod.) 

 
11. Spolupráce MAS a Regionu Podluží při realizaci projektu (PRO) 

 Spolupráce na administraci projektu v OPZ, vyhlašovatel MPSV 

 Spolupráce při řešení PRO obcí 
 

12. Konference VENKOV 2018   

 Celostátní setkání organizací pracujících pro venkov  (SMO, SOV…)  

 10. jubilejní ročník 

 v souvislosti se 100. výročím československé republiky byl požadavek uspořádat 
konferenci na Hodonínsku.  

 Termín: 25.-26.9. 2018 v Čejkovicích 

 Koordinátorem je KS MAS, hlavním realizátorem MAS Dolní Morava 
 
 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

13. Svatovavřinecké hody Hodonín 

 Účast MAS Dolní Morava na Svatovavřineckých hodech v srpnu 2018 - 
ochutnávka  vín od vinařů z obcí Podluží a Hodonínska 

 
14. Svatomartinské slavnosti Hodonín 2018 

 MAS DM, ve spolupráci s Městem Hodonín, Domem Kultury Hodonín, 
Regionem Podluží a Mikroregionen Hodonínsko pořádá 9. ročník veřejné 
ochutnávky Svatomartinských vín od vinařů z obcí Podluží a Hodonínska, která 
se uskuteční v rámci Svatomartinských slavností 11. 11. 2018 od 11 hodin a 11 
minut na Masarykově náměstí v Hodoníně.  
 

15. Projekt Krajské sítě MAS: Klimagrün/Climagreen/Klimatická zeleň 

 Zapojení MAS Dolní Morava jako administrátora projektu a člena pracovní 
skupiny projektu 

 Aktivity projektu: Semináře pro území MAS z oblasti Životního prostředí, 
výsadby zeleně v území (cca 100 stromů na MAS), výzkum vlivu klimatických 
změn na výsadby 

 
16. Aktivity v oblasti životního prostředí 

 Komunikace témat životního prostředí v území  

 Projektové poradenství 

 Začlenění OPŽP do Strategie CLLD (alokace 10 mil. Kč) 
 

 
 
 
 


